
Il documento informatico da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del D. Lgs. 82/2005.     

CITTA' DI SARONNO - Provincia di Varese

N.  del Reg. Ordinanze del 

OGGETTO: VIALE LAZZARONI - ATTRAVERSAMENTO PEDONALE

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che in Viale Lazzaroni (sulla rotatoria corrispondenza tra viale Lazzaroni e via Novara) 
si rende necessaria idonea regolamentazione, mediante utilizzo di apposita segnaletica stradale, al fine 
di consentire il transito dei veicoli e l’attraversamento pedonale in condizioni di sicurezza per gli utenti 
della strada;

Visto il Piano Urbano del Traffico del Comune di Saronno approvato con Delibera del Consiglio 
Comunale N° 121 del 19/10/1998;

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze 
del traffico ed alle caratteristiche della strada e dell'incolumità pedonale;

Visti gli artt. 5 c. 3,6,7 del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D. Lgs. N° 285 del 30 aprile 
1992 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.P.R. N° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. N° 267 del 18 agosto 2000;

Visto il Decreto sindacale n. 10 del 04/07/2023;

ORDINA 



Il documento informatico da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del D. Lgs. 82/2005.     

A datare dal 6 agosto 2025 vige quanto segue: 

• Viale Lazzaroni (rotatoria via Novara viale Lazzaroni): viene realizzato n. uno attraversamento 
pedonale rialzato al fine di consentire il rispetto delle condizioni di sicurezza in fase di 
attraversamento - Fig. II 434 Art. 145 e Fig. II 303 Art. 135 del Regolamento di Esecuzione del 
Codice della Strada;

Il personale della Polizia Locale e della Forza pubblica è incaricato della vigilanza per l’osservanza 
della presente Ordinanza. 

La presente Ordinanza modifica e sostituisce altre ordinanze eventualmente adottate in 
precedenza per la zona in contesto.

Per le violazioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
del comune a cura del messo comunale.

Ai sensi dell’art. 8 L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni si avvisa che responsabile 
del procedimento è il funzionario area Polizia Locale.

Avverso la segnaletica apposta è ammesso ricorso, sempre nel termine di 60 giorni, al Ministero 
dei Lavori Pubblici ex Art. 37, c. 3 D.  Lgs. 285/92, con le modalità previste dall’Art. 74 del Regolamento, 
approvato con D.P.R. n° 495/1992.

 Si avverte che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso avanti il T.A.R. Lombardia (D.Lgs. 
104/2010) da proporre entro il termine di 60 giorni dalla notifica dello stesso o, in alternativa, entro 120 
giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Dalla residenza comunale, lì 6 agosto 2025

 

IL COMANDANTE

dott. Claudio Borsani
(documento firmato digitalmente)


		2025-08-06T14:35:11+0200
	CLAUDIO BORSANI


		2025-08-06T12:35:30+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




